

京都市消防局訓令乙第5号

各 部
防 災 危 機 管 理 室
消 防 学 校
各 消 防 署

京都市消防局災害活動組織の編成及び運用に関する規程の一部を次のように改正する。

平成22年11月30日

京都市消防局長 三 浦 孝 一

別表第1の2部隊の項中「20隊」を「22隊」に、「及び救急隊9隊」を「救急隊9隊及び支援隊12隊」に改め、同表3部隊の項中「39隊」を「38隊」に、「12隊」を「13隊」に、「支援隊1隊」を「支援隊24隊」に改め、同表4部隊の項中「51隊」を「52隊」に、「救急隊12隊」を「救急隊13隊」に、「99隊」を「95隊」に改める。

別表第2司令部の項中「震災対策支援システム等」を「大規模災害対策支援システム等」に改める。

別表第4を次のように改める。

別表第4（第26条関係）

| 警防態勢の 区分 部隊の種類 警防本部 の区分等 | 第1号警防態勢 | | | | | | 第2号警防態勢 | | | | | | 第3号警防態勢 | | | | | |
|--------------------------------------|----------|-----|-----|-----|-----|-----------|----------|-----|-----|-----|-----|-----------|----------|-----|-----|-----|-----|-----------|
| | 署指揮 隊 | 消防隊 | 救助隊 | 救急隊 | 支援隊 | 増設部 隊数 | 署指揮 隊 | 消防隊 | 救助隊 | 救急隊 | 支援隊 | 増設部 隊数 | 署指揮 隊 | 消防隊 | 救助隊 | 救急隊 | 支援隊 | 増設部 隊数 |
| 増強部隊数 | 1 | 22 | 1 | 9 | 12 | 45 | 1 | 38 | 2 | 13 | 24 | 78 | 15 | 52 | 3 | 13 | 95 | 178 |
| 局警防本部 | (1) | | | | | (1) | (1) | | (1) | | | (2) | (3) | | (2) | | | (5) |
| 署警防本部 | | 22 | 1 | 9 | 12 | 44 | | 38 | 1 | 13 | 24 | 76 | 12 | 52 | 1 | 13 | 95 | 173 |
| 署警防本部別 | 北 | | 1 | | | 2 | | 2 | | 1 | 2 | 5 | 1 | 2 | | 1 | 8 | 12 |
| | 上京 | | 1 | 1 | 1 | 4 | | 2 | 1 | 1 | 2 | 6 | 1 | 3 | 1 | 1 | 6 | 12 |
| | 左京 | | 3 | | 1 | 5 | | 4 | | 1 | 2 | 7 | 1 | 6 | | 1 | 12 | 20 |
| | 中京 | | 2 | | 1 | 4 | | 2 | | 1 | 2 | 5 | 1 | 3 | | 1 | 10 | 15 |
| | 東山科 | | 1 | | | 2 | | 2 | | 1 | 2 | 5 | 1 | 3 | | 1 | 5 | 10 |
| | 山下京 | | 2 | | 1 | 4 | | 3 | | 1 | 2 | 6 | 1 | 4 | | 1 | 8 | 14 |
| | 南 | | 2 | | 1 | 4 | | 5 | | 2 | 2 | 9 | 1 | 6 | | 2 | 8 | 17 |
| | 右京 | | 2 | | 1 | 4 | | 3 | | 1 | 2 | 6 | 1 | 4 | | 1 | 11 | 17 |
| | 西京 | | 2 | | 1 | 4 | | 3 | | 1 | 2 | 6 | 1 | 5 | | 1 | 8 | 15 |
| | 伏見 | | 3 | | 1 | 5 | | 7 | | 1 | 2 | 10 | 1 | 9 | | 1 | 11 | 22 |
| 醍醐 | | 1 | | | 2 | | | | 1 | 2 | 5 | 1 | 3 | | 1 | 2 | 7 | |

備考 ()内の数字は、本部指揮救助隊及び特別装備隊の数を示す。

附 則

この訓令は、平成22年12月1日から施行する。